СОВЕТ
РЯЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От  11.12. 2024 года                                               № 24/3

О заключении соглашения о
передаче части полномочий
органов местного самоуправления
Турковского муниципального района
органам местного самоуправления
Рязанского муниципального образования »

	Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Собрания депутатов Турковского муниципального района от  12  ноября  2024 года № 91/9 «О передаче части полномочий органов местного самоуправления Турковского муниципального района органам местного самоуправления Рязанского муниципального образования» Совет Рязанского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Принять  следующее полномочие по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Турковского муниципального района на 2025 год:
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, организация дорожного движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. Заключить с органами местного самоуправления Турковского муниципального района соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения на 2025 год, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Подписание соглашения поручить главе муниципального образования.
[bookmark: _GoBack][image: ]4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования, но не ранее чем с 01 января 2025 года.
.

image1.jpeg
COBET
PSA3AHCKOI'O MYHUIIUIIAJIBHOI'O OBPA3OBAHUSI
TYPKOBCKOI'O MYHUIIUIIAJIBHOTO PAMOHA
CAPATOBCKOM OBJIACTH

PEHIEHUE Ne91/1

oT 18 centsiopss 2018 rona _ c. Pa3anka

O npekpawieHny nNoJTHOMo4 i riaasbl Pasanckoro
MYHHIIHNIAJIbHOTO 00pa3oBaHHs
TypKOBCKOrc MyHHUHNAJBLHOIO PailoHa

B coorBeTcTBHu ¢ ab3anem 2 yact 3 crathu 40 DenepaabHOro 3aKOHA OT
06 oxtsa6ps 2003 rona Ne 131-03 «O06 06LIMX MPUHLKITAX OPraHU3ALHHA MECTHOTO
camoymnpaBiends B Poccuiickoii  ®enepaumu»  CoBer  Pssanckoro
MYyHHLMIANBEHOro 06pa3oBanus TypKoBcKOro MyHULuNaNsHOro paiiona PELINJT:

1. IlpexpaTuTh TOMTHOMOYMS TIJIaBbl Ps3aHCKOr0 MYyHHIMIAILHOTO
obpasoBanus TypKOBCKOro MyHHIMManepHOro paitona Hwukonaesa Hukoas
Tumodeesnua ¢ 18 centsadpst 2018 roma B CBA3M ¢ BCTYIJIEHWEM B JOJKHOCTE
BHOBb  M30paHHOTO InaBbl  PS3aHCKOTO  MYyHHUMIIANBHOrO  00pa3oBaHMS
Huxugoposa Cepres Cepreesuya.

2. Pemienue BCTyIaeT B CUJTY CO JIHS €rO M1OITHCAHHS.

3. Hacrosimee peuleHre o0Hapoa0BaTh B MeCTax i 00HapOAOBaHMSI.

o~

I'nasa Ps3zauckoro
MYHHIIHIIAJIbHOT0 00pa3oBak

“ /
(54
XX

&

.C. Huxkndopos